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KOMISIONI KOMUNAL I AKSIONENEVE !e^
Ne mbdshtetie td nenit 16 lidhur me nenin 17, td. Ligyit Nr. 03/L-087 pdr Nddrma{et
Publike, te shpallut nE"GazetEnZyrtare td Republikijs sii I(osovds, Nr-31/2008", e konform
nerut 9 dhe 13 te Ligjit Nr. 04/L-111 per ndryshimin dhe plot€simin e Lrglit Nt. 03/L-087
pdr Nddrmarrjet Publike, tE shpallur ne "Gazeten Zytare td Republik6s s6 I{osovds, Nr-
1'3/2012, i ndryshuar dhe plotdsuar me Ligjin Nr.05/L-009, tE shpallur ne "Gazetdn Zyfi^te
te Repubhkds s€ I{osovds, Nr-10/2015 I(omisioni I{omunal i Aksionardve i Nddrmarries
Publike Lokale ((Stacioni i Autobusdve" nij Suharekd, shpall:

KONKURS
Per 1 (nje) pozitE Dreitor€/e td Nddrmarjes Publike Lokale, "stacioni i Autobusdve"

nd Suharekd

Njd kandidat/e per t'u zgjedhur Drejtorf e i/e nddrmar{es publike lokale, "stacioni i
Autobusdve" nt! Suhatekd, duhet t6 ketd kualifikime dhe pdrvojd pune sipas netit 1.7, te Lglit
pdt Nddrmarjet Publike Nr. 03/L-087, dhe neni 9 dhe 13, tE Liglit Nr. 04/L-i,11 p6r
ndryshrmin dhe plotdsimin e Ligjit Nr. 03/L-087 per Nddrmarjet Publike, i ndryshuar dhe
plotdsuar me Ligjin Nr.05/L-009, te shpallur nii"GazetEnZyfiarc td Republikds sd I(osovds,
Nt-10/2015, si vijon:

o Td ket6 kualifrkim supedor nd fushat e ooshtdshdrr\r t^:

o nd admrnistrim td biznesit;
o ftnanca korporatrve;
o ftnanca;
o menaxhim tii thesarir:
o ekonorni-menaxhment
o banka;
o konsulencii nd biznesl
o industri ose
o t6 ketd qen6 sd paku per 5 vjet kontabihst i certifikuar, jurist i kualifikuar, ose

an3tar i kualifikuat i ndonje profesioni tjetdr qd nddrlidhet me veprimtadnd
afadste t6 Nddrmardeve Publike Lokale.
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KUSHTET:

Njd person ka td drejtd tE shdrbeid si Dreitot/e i/e nd€rmaries publike lokale,
"Stacioni i Autobus€ve" n€ Suharekd, ndse:

o Nuk ka qen6 i ddnuar dhe nuk dshtd nen heume nga njd gjykatd kompetente;
o Nuk ka shkelut kodin etik apo standardet e sjelljes profesionale, purveg ndse nj6

d6nim i till6 6shtd ndryshuar nga njE gsykate ose organ tjetdr i ankesave;
o Nuk ka bdrd pergdnjeshtrime materjale n6n gfarddo ddshmte n6n betim;
o Nuk ka qend nE post menaxhues t6 ndonjd kompanie q6 ka falimenfi:ar gjate dhjet6

(10) vjeteve td fundit.
o Nuk punon nE ndonje instrtucion ku bdhen politikat zhvillimore per Nddtmar{et

Publike ku kandidati aplikon.

Kandidati/ja nuk mund t€ zgjidhet drejtor n€ Bordin e Nddrmaries Publike Lokale,
ndse:

o

a

O

Aktualisht dshtE zyrtar (nb' kwptim ti' nenit 2l fi bgit pi'r l\ddrrnarrl'e Pwblike), menaxher i
Nddrmarrjes Publike pdrkatdse, ose cildsdo nga filialet e saj;

L(a shdrbyer st zyfiat ose menaxher i Nddrmarrjes Publike pdrkat6se ose cildsdo nga
filialet e saj brenda pesd (5) vjetdve td kaluan;
Aktualrsht ka, ose g)^6 fte vjet6ve td kaluara ka pasur, gfarddo marddhdnie materiale
afariste (pdrueg si konsumator indiuidaa/ i shb'rbimeue td Ndbrrnarrl'eue Publike) me
Ndermarjen Publike p6rkatdse ose cilijndo nga fihalet e saj, qoftd ne m6nyr6 t6
drejtp6rdrejt6 ose t6 t6rthor6;

o Eshtd aksionar, drejtor ose zyttar ne nje shoqeri ftegtme ose person tjeter juddik, i
cih ka marrddhenie materiale afariste me Nddrmarrjen Publike pi:rkatdse ose cildndo
nga fihalet e saj;

o Pranon, ose ka pranuar brenda tre (3) vjet6ve te kaluata, kompensim shtesd nga
Ndermarrja Publike p6rkatese ose cilado nga filialet e sa1 (pb'rueg honorait tb'Dreltorit ose

kompensinit stimu/aes tb'piircaktuar nd nenin 20./ ti Lzgit pdr Ndamlarr1e Pub/ike), ose 6sht6
anltar nij skemijn pensionale tE Nddrmanjes Publike perkatdse ose cilijsdo nga fi.Lialet
e saj;

o Pdtfaqdson nid aksionar i crli posedon mbi dhjetd per qind (1,0o/o) tE aksioneve
votuese nd Nd6tmanjen PubJrke p6rkatdse;

o I{a shdrbyer nE Botdrn e Drejtordve td Nd6rmar{es Publike pdrkatdse md shumd se
ndnte (9) vjet nga data e zgjedhjes s6 par6 te ttj/sa1;

o Eshtd i afdrm i shkalles se tretd (:iq dshtu- konstatuar ne'pbrputhje me pb'rkuf{min e 'Interesit
Financiar" nii nenin 2 tb'Irigil pdr l\ddrnarrlet Pub/ike) i crhtdo person q6 i takon cildsdo
nga kategoritd e siperpdrmendura.

o Eshtd zyrtar, drejtor ose aksionar, ose ka njd interes financiar ne njd shoq6ri tregtare
qd konkurron me Nddtmarrjerl, ose dshtd menaxhet i latt6, zyrtar, drejtot ose
aksionar (i rili posedon mti shumii se dl pdr qind (2%) tb' drq'taue td uotimit), ose ka njd intetes
te konsidenreshi:m ftnanciar nd cildndo nga shoqdritd tregtare qd konkurojnd me
Ndermartjen;

o Esht6 ose nii gfatddo kohe glatd periudhds 36 mujore para dat6s sd aplikimit ka qen6
zyrtar i zgiedhur publik, i emijruar politik ose bartijs i nje posti udhdheqds ose
vendimmarr6s nd njd parti politike;

o I{a gfarddo konflikti ttj intetesave qd pdr ng n^tyra, do td shkaktonte qd ky person td
mos jet6 ne gjendje qd nd m6nytd rudnore, me besnikdd, nd m6nyr6 td pavarur dhe
objektrve t'i pdrmbushe detyrat e tij financiare nday Aksionardve dhe Nddrmarqeve
Publike.

Faqe 2 nga 3



INFORMATE E

IQndidatdt pdr drejtord
dokumente:

PERGJITHSHME PER KANDIDATET LIDHUR ME
PROCEDURAT E KONKURIMIT

nd Botdin e Nddrmatdes Publike Lokale duhet tE dordzoind kdto

dokumentacionit)

ptofesional, pdwojds sd punds)

Aplikuesi duhet te plotdsoj personalisht deklaratijn nijn betim, me rastin e aplikimit, n6 tE
cil6n deklar on se aif a1o i pdrmbush kushtet e kualifikimrt, pavariisi.sd dhe td pdtshtatshmdds6
profesionale. Qdo pergdnjeshtrim material, qoftd i q€llimshdm ose nga negltzhenca, ose

ndryshim matertal nga informatat e dhdna nd deklaratdn e sipdrpiirmendut, do td tezultoj6 nd

diskualifrkimin e meniEhershdm.

Dokumentacioni duhet t6 jet6 nd pliko (z,arl) tE mbyllur ku shkruhet emri dhe mbiemri si dhe

emri i Nd6rmattjes Publike nd td cil6n konkurron kandtdatt/ja dhe td dordzohen nd. Zyrdn e

i(ryeshefrt Ekzekutiv td Nddrmarrjes Publike Lokale, "Stacioni i Autobusdve" nii Suharekij

me seli nd Rr. "Br. 1-23".

Dokumentacioni i dotEzuar nuk kthehet. Origjinalet mund td kerkohen gjat6 intervistds.

Pdr informata shtesd mund td njoftoheni pdrmes telefonit 029 /271-1,60.

Do td kontaktohen vetiim kandidatdt e pdtzgledhur pdt intetvistd'

I(ompensirni i Drejtordve t6 Bordit t6 Nd€tmarrjes Pubhke Lokale do t6 behet nE bazd. tE

nentt 20 td Ligjit pdr Nddrmanje Publike dhe nentt 1,2 Lrglit Nr. 04/L-1,11 per ndryshimin

dhe piotdsimin e Ligjit Nr. 03/L-087 per Nddrmarrjet Publike, i ndryshuar dhe plot6su^t me

Ligrn Nr.05/L-009, td shpallur ne"GazetenZyrtarc t6 Republikds sd I(osovds, Nt-10/2015.

Inkurajohen te gjithe tii interesuaflt rrg^ popullata shumic6 dhe jo-shumicd dhe te interesuadt

q6 do td p6rfaqdsojnij interesat e I{omuniis ku NPL vepton, qe td aplikoind nd konkursin pdt

Dreitord t6 Bordrt td Nddrmarrjes Publike Lokale "stacioni r Autobus6ve" nei Suhatekij.

Afati i konkursit 6shte i hapur 30 ditd nga data e publikimit nd shtyprn ditot dhe nij web

f^qen zyrt^te td Nddrmarrjes (prej dat6s 04 tetor 2022 deri md datdn 04 n6ntot 2022).
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